
  
                                      令和５年１月吉日 

会員各位                                                      
                            松戸市居宅介護支援事業所連絡協議会 

居連協通信       会長 竹原恵美子 

                                        

令和４年度 第３回勉強会のご案内 
                            

「包括とより良い関係を築くため、お互いの理解を深めましょう」 
              ～グループワークを通して意見交換をしましょう～ 

謹んで新年の祝辞を申し上げます。平素はひとかたならぬご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、居連協では今年度の集大成と致しまして、来たる２月 7 日（火）下記のテーマにて勉強会を企画いたしました。 

包括支援センターと居宅介護支援事業所がより良い関係性を築くため、何が必要なのかを今一度立ち止まり検討してい

くことが必要なのではないかと考えます。今回の勉強会では包括支援センターの皆様方と具体的な話ができる場となり、

お互いに今後の業務に役立てることができる実のあるものとなるようにしたいと思っております。 

お忙しい時期かと存じますが、万障お繰り合わせの上ご参集頂きますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

（コロナ感染状況によってはオンライン開催になることもございますのでご了承ください。） 

 尚、会場準備の関係上、各事業所管理者様１名様での参加でお願いいたします。 

＊管理者様の出席が難しい場合は代理の方でも参加可能です。 

 

日時：令和４年２月 7 日（火）１４：００～１６：３０ 

場所：松戸市商工会議所２F 会議室 

テーマ：「包括とより良い関係を築くため、お互いの理解を深めましょう」 

                           ～グループワークを通して意見交換をしましょう～ 

 

 ★松戸市地域包括ケア推進課 保健師長 上原たみ子様より 

「包括の機能と役割りについて」 

★グループワークテーマ ① 包括からケアマネへ新規ケースを依頼する際のポイントについて 
★グループワークテーマ ② 包括とケアマネお互いに顔が見える関係づくりをする方法について 

 

申し込み方法はメールにてご案内しております。 
（申し込み〆切 １月２５日） 

メールが届いていない事業所様は大変お手数ですが 
事務局までご連絡ください。 
                      申込入力画面：https://forms.gle/XFpCMhFS7ShviLvq9 
 

【お問い合わせ】 松戸市居宅介護支援事業所連絡協議会 

TEL.047-369-7385 FAX.047-369-7386（しろくま介護サービス内）事務局 飯田千鶴 

https://forms.gle/XFpCMhFS7ShviLvq9

